



Coronel Oviedo, 02 de setiembre de 2024

SEÑOR
ENCARGADO DE UOC
MUNICIPALIDAD DE NUEVA TOLEDO

En representación de la empresa RECTIMOTOR me dirijo a Usted a objeto de enviar el presupuesto para el llamado de “MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIAS Y VEHICULOS MUNICIPAL” Según el siguiente detalle:

CAMION SCANIA RECOLECTOR DE BASURA				
DESCRIPCION	U. M	Cantida d	Unitario (iva incluido)	Total
Cambio de Disco de embrague	Unidad	1	1,332,000	1,332,000
Mano de obra por cambio de disco de embrague	Unidad	1	888,000	888,000
Cambio de Juego de fibras traseras	Unidad	2	370,000	740,000
Mano de obra por Juego de fibras traseras	Unidad	2	444,000	888,000
Cambio de Ruleman de masa trasera	Unidad	2	666,000	1,332,000
Mano de obra por cambio de ruleman	Unidad	2	370,000	740,000
Cambio de Crucetas de cardan	Unidad	4	355,200	1,420,800
Mano de obra por cambio de cruceta cardan	Unidad	1	266,400	266,400
Cambio de Muñequin de dirección	Unidad	2	325,600	651,200
Mano de obra por cambio de Muñequin de dirección	Unidad	2	384,800	769,600
Cambio de Ruleman eje de mando	Unidad	1	547,600	547,600
Mano de obra por cambio deRuleman eje de mando	Unidad	1	814,000	814,000
Cambio de Soporte de motor	Unidad	2	370,000	740,000
Mano de obra por cambio de soporte de motor	Unidad	2	592,000	1,184,000
cambio de brida cola caja	Unidad	1	2,812,000	2,812,000
mano de obra cambio de brida	Unidad	1	740,000	740,000
cambio de toma de fuerza	Unidad	1	8,140,000	8,140,000
mano de obra toma de fuerza	Unidad	1	740,000	740,000
total			24,745,600	



NISSAN FRONTIER				
DESCRIPCION	U. M	Cantida d	Unitario (iva incluido)	Total
Cambio de buje parrilla superion	Unidad	4	518,000	2,072,000
mano de obra cambio de parrilla superior		1	518,000	518,000
Cambio de buje parrilla inferior	Unidad	4	473,600	1,894,400
mano de obra cambio de buje parrilla inferion		1	518,000	518,000
Cambio de Juego de pastilla de freno	Unidad	2	666,000	1,332,000
Mano de obra por Juego de pastilla de freno	Unidad	1	370,000	370,000
Cambio de rotula	Unidad	2	666,000	1,332,000
Mano de obra por cambio de rotula	Unidad	1	518,000	518,000
Cambio de Disco de embrague, plato y corona	Unidad	1	2,516,000	2,516,000
Mano de obra de cambio de embrague, plato y corona	Unidad	1	888,000	888,000
Cambio de muñequin	Unidad	2	518,000	1,036,000
Mano de obra por cambio de muñequin	Unidad	1	444,000	444,000
Cambio de brazo pigma	Unidad	2	858,400	1,716,800
Mano de obra por cambio de brazo pigma	Unidad	1	444,000	444,000
Cambio de barra de direccion	Unidad	1	2,516,000	2,516,000
Mano de obra por cambio de barra de direccion	Unidad	1	518,000	518,000
total				18,633,200
RETRO EXCAVADORA				
DESCRIPCION	U. M	Cantida d	Unitario (iva incluido)	Total
Cambio de Juego de reparo cubo de rueda	Unidad	1	6,778,400	6,778,400
Mano de obra por cambio de juego de reparo	Unidad	1	1,480,000	1,480,000
Cambio de Ruleman de masa delantera	Unidad	1	680,800	680,800
Mano de obra por desmontaje y montaje de ruleman	Unidad	1	740,000	740,000
Cambio de Juego de reparo de cilindro para retroexcavadora	Unidad	2	2,740,960	5,481,920
Mano de obra por cambio de juego de reparo	Unidad	2	1,036,000	2,072,000
Cambio de Bomba de Agua	Unidad	1	2,738,000	2,738,000
Mano de obra por desmontaje y montaje de bomba	Unidad	2	1,110,000	2,220,000



Cambio de Pico Inyector	Unidad	4	888,000	3,552,000
Mano de obra por desmontaje y montaje de pico	Unidad	1	888,000	888,000
Limpieza de bomba inyectora (no requiere repuesto)	Unidad	1	1,480,000	1,480,000
Mano de obra por desmontaje y montaje de bomba inyectora	Unidad	1	962,000	962,000
Cambio de solenoide de marcha adelante	Unidad	2	6,660,000	13,320,000
mano e obra cambio de solenoide	Unidad	2	962,000	1,924,000
Cambio de solenoide de parada motor	Unidad	1	873,200	873,200
mano de obra cambio de solenoide de parada	Unidad	1	444,000	444,000
Limpieza de radiador (no requiere repuesto)	Unidad	1	1,332,000	1,332,000
Desmontaje y montaje de radiador (no requiere repuesto)	Unidad	1	296,000	296,000
Cambio de Prisionero para rueda trasera	Unidad	12	370,000	4,440,000
Mano de obra por cambio de prisionero de rueda	Unidad	1	370,000	370,000
Cambio de Precad de Dirección	Unidad	2	666,000	1,332,000
Cambio de muñequin de direccion		2	592,000	1,184,000
Total				54,588,320

TRACTOR AGRICOLA

DESCRIPCION	U. M	Cantida d	Unitario (iva incluido)	Total
Cambio de Reten frente motor	Unidad	1	421,800	421,800
Mano de obra por cambio de reten frente motor	Unidad	1	222,000	222,000
Cambio de Reten salida de caja 4*4	Unidad	1	325,600	325,600
Mano de obra por cambio de Reten	Unidad	1	190,180	190,180
Cambio de comando hidraulico	Unidad	1	1,465,200	1,465,200
Mano de obra por cambio comando hidraulico	Unidad	1	1,776,000	1,776,000
Reparacion de caja reductora (no incluye repuesto)	Unidad	1	1,465,200	1,465,200
Reparación freno y cambio de reparo eje trasero (no incluye repuesto)	Unidad	1	4,144,000	4,144,000
Confeccion de Manguera hidraulica	Unidad	1	370,000	370,000
Mano de obra por cambio de Manguera hidraulica	Unidad	1	148,000	148,000
Conexiones	Unidad	1	177,600	177,600
Mano de obra por cambio de Conexiones	Unidad	1	222,000	222,000
Cambio de disco de embrague	Unidad			



		1	2,220,000	2,220,000
Mano de obra por cambio de disco de embrague	Unidad	1	1,776,000	1,776,000
Cambio de plato de presion nuevo	Unidad	1	9,620,000	9,620,000
Cambio de ruleman cojinete	Unidad	1	962,000	962,000
mano de obra por cambio ruleman cojinete	Unidad	1	444,000	444,000
Cambio de reten mando final lado izquierdo y derecho		2	562,400	1,124,800
mano de bra cambio de reten mando final		1	666,000	666,000
kit de reparo tren delantero	Unidad	1	10,064,000	10,064,000
Mano de obra cambio de kit de reparo tren delantero	Unidad	1	1,480,000	1,480,000
Total				39,284,380

CAMIONETA S10

DESCRIPCION	U. M	Cantida d	Unitario (iva incluido)	Total
Cambio de buje parrilla superior	Unidad	4	666,000	2,664,000
Cambio de mano de obra cambio de buje superion	Unidad	1	666,000	666,000
Cambio de buje parrilla inferion	Unidad	4	518,000	2,072,000
mano de obra por cambio de buje parrilla inferior	Unidad	1	518,000	518,000
Cambio de Pastilla de freno delantero	Unidad	1	1,406,000	1,406,000
Mano de obra colocación de pastilla	Unidad	1	444,000	444,000
Cambio de Crucetas de cardan	Unidad	1	310,800	310,800
Mano de obra por cambio de cruceta cardan	Unidad	2	296,000	592,000
Cambio de bomba central de embrague	Unidad	1	1,924,000	1,924,000
Mano de obra por cambio de bomba de embrague	Unidad	1	888,000	888,000
Cambio de amortiguador trasero	Unidad	2	1,406,000	2,812,000
Mano de obra por cambio de amortiguador	Unidad	1	444,000	444,000
total				14,740,800

REPARACIÓN DE MOTONIVELADORA 140K,

Descripción del Bien	Unidad de Medid a	Cantida d	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total
Provisión y colocación de juego de calce tren delantero	Unidad	1	7,178,000	7,178,000
Provisión y colocación de bulón cuchilla	Unidad	38	16,280	618,640



Provisión y colocación de tuercas cuchilla	Unidad	38	8,140	309,320
Provisión y colocación de bomba de alta	Unidad	1	25,160,000	25,160,000
Provisión y colocación de calce lateral	Unidad	10	814,000	8,140,000
Provisión y colocación de calce de circulo	Unidad	11	325,600	3,581,600
Provisión y colocación de guía de círculos	Unidad	6	518,000	3,108,000
limpieza de radiador (no requiere respuesto)	Unidad	1	2,220,000	2,220,000
Cambio de reservorio agua	Unidad	1	4,277,200	4,277,200
Servicios de tornería	Unidad	1	4,144,000	4,144,000
Cambio de cuchilla	Unidad	1	3,700,000	3,700,000
Cambio de esquinero	Unidad	1	814,000	814,000
mano de obra por el total		1	13,320,000	13,320,000
				76,570,760
TOTAL GENERAL				228,563,060


Autorepuestos Sanchez
De Jonathan Francisco Sánchez Vera
RUC: 4066000 - 1



MUNICIPALIDAD DE NUEVA TOLEDO

Comprometido con la gente.

Dirección: 1° Intendente

Telefax (0981) – 785959

Mail: muninuevatoledo@hotmail.com

Nueva Toledo, 02 de septiembre de 2024

SEÑOR

AUTORREPUESTOS SANCHEZ

Correo Electrónico: santacruz karen99@gmail.com

PRESENTE

Como encargado de UOC de la Municipalidad de Nueva Toledo, me dirijo a Usted con el fin de solicitar presupuesto para el llamado de Contratación de **“MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIAS Y VEHICULOS MUNICIPAL”** el mismo será utilizado para elaborar el precio referencial del llamado.

Se adjunta planilla de cómputo métrico y especificaciones técnicas.

Sin otro particular, le saludo muy atentamente. -


Vicente Fernández Díaz
Encargado de UOC


Autorrepuestos Sanchez
De Jonathan Francisco Sánchez Vera
RUC: 4066000 - 1